
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052800239

239

Nº 100, sexta-feira, 28 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO ATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2021
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na

modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 002/2021, e resultados apresentados pela
Comissão Permanente de Licitação, homologo o presente certame para todos os efeitos
previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é: CONSTRUÇÃO DO BARRACÃO PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS - SETOP, PARA SERVIR DE
GARAGEM PARA OS VEICULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE NOVO
MUNDO - MT.

Novo Mundo - MT, 27 de maio de 2021.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Paranatinga, através do Presidente da CPL Devenilson
da Silva, nomeado pela portaria nº 024/2019 de 17 de Janeiro de 2020, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade Tomada De Preço Nº 03/2021 do tipo
Menor Preço Global, regido pela Lei nº 8.666/93 (e suas alterações posteriores), Decreto nº
8.538, de 2015 e Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que Institui o
Estatuto Nacional da ME da EPP. Objeto: Constitui objeto da Presente Licitação a
Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica, com drenagem
superficial, passeio publico e acessibilidade e sinalização viária urbana na Avenida
Aeroporto do município de Paranatinga/MT, com recursos oriundos do Contrato de
Repasse OGU n° 880213/2018/MDR/C.E.F - Operação 01062145-86 - Programa
Planejamento Urbano, em atendimento as demandas da Secretaria de Obras e Serviços
Urbanos. Conforme especificações contidas nos respectivos Anexos do Edital. Data de
Abertura: Dia 15/06/2021. Às 08:00 h (horário local). O Edital e os seus Anexos poderão ser
retirados no site da Prefeitura www.paranatinga.mt.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de Paranatinga - MT, Sito Av. Brasil, 1900 - Centro, mais Informações pelo e-
mail: edital.ptga@hotmail.com ou Telefone 66 3573-1329/1756. Horário de atendimento é
de segunda a sexta-feira das 07 às 11h (Horário Local).

Paranatinga - MT, 27 de abril de 2021.
DEVENILSON DA SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021

AMPLA PARTICIPAÇÃO Processo nº 0941/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, Lei
13.979/2020, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo:
"MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 11 de
junho de 2021 Hora: 13:00 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local:
Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em
dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444
- Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA
INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local
"CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura
de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII
deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do leste - MT 27 de Maio de 2021.
WENDER DE SOUZA BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021
NÚMERO DO CONTRATO: Nº. 049/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo 020/2021
PREGÃO PRESENCIAL 010/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho-MT
CONTRATADA: REAVEL VEICULOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MICRO ONIBUS, TRANSPORTE ESCOLAR, ZERO QUILÔMETRO, ANO
DE FABRICAÇÃO/MODELO 2021 OU SUPERIOR, conforme condições e especificações
constantes no Edital e no Termo de Referência.
PRAZO: 90 DIAS
VALOR DO CONTRATO: R$ 259.000,00
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2021
VIGÊNCIA: 12/05/2021 a 12/08/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

O Município de Ribeirãozinho - MT, torna público aos interessados o
RESULTADO da licitação em epígrafe com data de abertura no dia 05/05/2021, às
09h00min, na sede da Prefeitura, à Rua Antônio João nº. 156, licitação na modalidade
Pregão Presencial nº. 010/2021, que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE MICRO ONIBUS,
TRANSPORTE ESCOLAR, ZERO QUILÔMETRO, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO 2021 OU
SUPERIOR, conforme condições e especificações constantes no Edital e no Termo de
Referência. Tendo como vencedora do certame a Empresa REAVEL VEICULOS EIRELI,
CNPJ:30.260.538/0001-04.

Ribeirãozinho-MT, 6 de maio de 2021.
MARIA AUXILIADORA CARDOSO SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2021. TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO GLOBAL"
A Prefeitura Municipal de Rio Branco - MT, em 26 de maio de 2021, através

da Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará no dia 14 de junho de 2021 as 08h00min, a Licitação na Modalidade de
Tomada de Preço nº 001/2021, cujo objeto é: Contratação de empresa do ramo para
execução de obras e engenharia de EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
E DRENAGEM, NAS RUAS ESPÍRITO SANTO E RIO GRANDE DO SUL - COM RECURSOS
ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 878741/2018/MCIDADES/CAIXA; RUA CUIABÁ -

COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº
878739/2018/MCIDADES/CAIXA; RUA 7 DE SETEMBRO E ESPÍRITO SANTO - COM RECURSOS
ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 869511/2018/MCIDADES/CAIXA (saldo
remanescente), FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DAS CIDADES E O MUNICÍPIO DE RIO
BRANCO - MT a pasta contendo o Edital completo e seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados através do e-mail: licitacao@riobranco.mt.gov.br nas
dependências da sala de Licitação desta Prefeitura no horário das 07h00min às
13h00min.

Rio Branco - MT, 26 de maio de 2021.
VANDERLÉIA RODRIGUES ALVES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº
24/2021, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A
EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: "CONSTRUÇÃO REMANESCENTE DA ESCOLA SEIS SALAS
DE AULA PADRÃO FNDE, LOCALIZADA NA RUA SETE DE SETEMBRO, VILA GOULART, NESTE
MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E
JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA ENVIADO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL", que após a análise detalhada da
documentação e propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada
HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa:
B N PASQUALOTTO ENGENHARIA EIRELI - ME, que apresentou o preço global de R$
999.354,43 (noventa e nove mil trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e três
centavos).

Rondonópolis-MT, 27 de maio de 2021.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para aquisição de materiais para reforma, objetivando atender a demanda
emergencial da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital e seus Anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no sítio:
https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora,
Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria
de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às 18h00min,
telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas: 14/06/2.021 às 09h30min
(horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos
termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas
exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT., 27 de maio de 2021
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 5155/2021.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Civil para

Construção de 01 (Uma) Garagem Coberta na Secretaria Municipal de Saúde de Vila Bela
da SS. Trindade/MT, Conforme Proposta Nº. 040395/2019 Ministério da Defesa
Plataforma+Brasil, Conforme Projeto Básico, Cronogramas e Planilhas Orçamentárias
Constantes no Anexo I do Edital. Abertura: às 08h do dia 14 de junho de 2021, na sede da
Prefeitura à Av. Dr. Mário Corrêa, nº 452. Aquisição do Edital no site:
http://www.vilabeladasantissimatrindade.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Tomada-de-
preco /- Solicitar pelo: Fone/fax: (65) 3259-1313 , (65) 3259-1132 ou pelo- e-mail:
licitacoes@vilabeladasantissimatrindade.mt.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 4926/2021.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Civil para

Construção de 01 (Uma) Quadra Poliesportiva Coberta, no Distrito Santa Clara do Monte
Cristo (Ponta do Aterro) - Vila Bela da SS. Trindade/MT, Conforme Proposta Nº.
000248/2020 Ministério da Cidadania Plataforma+Brasil. Abertura: às 08h do dia 15 de
junho de 2021, na sede da Prefeitura à Av. Dr. Mário Corrêa, nº 452.Aquisição do Edital no
site: http://www.vilabeladasantissimatrindade.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Tomada-
de-preco /- Solicitar pelo: Fone/fax: (65) 3259-1313 , (65) 3259-1132 ou pelo- e-mail:
licitacoes@vilabeladasantissimatrindade.mt.gov.br.

AURÉLIO DOS SANTOS NAKASHIMA
Presidente de Comissão de Licitação

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE APARECIDA DO TABOADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

EDITAL N.º 031/2021
JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS, Prefeito do Município de Aparecida do

Taboado/MS, torna público a quem possa interessar, que se acha instaurado na Prefeitura
Municipal de Aparecida do Taboado/MS, o Processo de Licitação Pública, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2021, com fundamento nos dispositivos da Lei n.º 10.520, de
17 de julho de 2002 e do Decreto Municipal n.º 115, de 10 de dezembro de 2009 e
Decreto Municipal nª 070/2020, com a finalidade de selecionar empresa, pelo critério de
MENOR PREÇO POR ITEM, para a aquisição de equipamentos hospitalares para a Atenção
Básica no Fundo Municipal de Saúde, em atendimento à Administração Pública de
Aparecida do Taboado-MS.

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet, mediante
condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases.

Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e
monitoramento constante da página eletrônica: https://bllcompras.com "Acesso
Identificado".

Recebimento das propostas: 31/05/2021, às 09:00 horas, mediante sua inserção
na página eletrônica: https://bllcompras.com;

Do encerramento do recebimento das propostas: 14/06/2021 às 09:00 horas
(Horário de Brasília - DF);

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-28T02:54:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




